МОУ СОШ п. Алексеевка Хвалынского района Саратовской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п. Алексеевка
Хвалынского района Саратовской области
ПРОТОКОЛ   №  1
ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОГО ЦИКЛА

«МАГИЧЕСКИЙ КВАДРАТ»

от 27 АВГУСТА 2009 г.

Присутствовало 7 человек  (по списку – 7 человек).
Повестка дня:

1). Рассмотрение государственных стандартов и примерных программ по предметам (БУП-2004 года).

2). Рассмотрение и выбор учебно-методических комплектов по предметам.
3). Рассмотрение рабочих программ учителей естественно математического цикла (первая волна).
4). Утверждение плана работы методического объединения «Магический квадрат»
5). Объединение предметов АЛГЕБРА и  ГЕОМЕТРИЯ в один предмет МАТЕМАТИКА.

Слушали:

1). Симонова Владимира Александровича, руководителя ШМО «МАГИЧЕСКИЙ КВАДРАТ» и учителей- предметников, которые сделали анализ государственных стандартов и примерных программ по предметам (БУП-2004 года).

2). Учителей- предметников, которые сделали обзор учебно-методических комплектов по своим предметам.
3). Симонова Владимира Александровича, руководителя ШМО «МАГИЧЕСКИЙ КВАДРАТ» и учителей- предметников, которые  рассказали о работе по составлению рабочих программ учителей естественно математического цикла (первая волна).
4). Симонова Владимира Александровича, руководителя ШМО «МАГИЧЕСКИЙ КВАДРАТ», который зачитал план работы ШМО на 2009 – 2010 учебный год.

5). Лобанову В.В. и Кузнецову Л.В., учителей математики, которые предложили объединить два предмета: АЛГЕБРА и  ГЕОМЕТРИЯ в один предмет: МАТЕМАТИКА.

Постановили:

1). Рассмотренные государственные стандарты и примерные программы по предметам (БУП-2004 года) принять к сведению.

2). Учебно-методические комплекты по предметам утвердить.
3). Принять к выполнению следующие рабочие программы учителей естественно математического цикла (первая волна):

· ФИЗИКА  7-8-9 кл. – учитель Симонов В.А.;

· ФИЗИКА КОСМОСА  10-11 кл. – учитель Симонов В.А.;

· ФИЗИКА  10-11 кл. – учитель Симонов В.А.;

· ИНФОРМАТИКА  5-6-7-8-9 кл.– учитель Симонов В.А.;

· ИНФОРМАТИКА  10-11 кл.– учитель Симонов В.А.;

· АЛГЕБРА 7,9 кл–учитель Кузнецова Л.В.;
· АЛГЕБРА 8 кл– учитель Лобанова В.В.;

· ГЕОМЕТРИЯ 7,9 кл – учитель Лобанова В.В.;

· ГЕОМЕТРИЯ 8 кл – учитель Кузнецова Л.В.;

· МАТЕМАТИКА  5, 11 кл. – учитель Кузнецова Л.В.;

· МАТЕМАТИКА  6, 10 кл – учитель Лобанова В.В.;

· ГЕОГРАФИЯ 7 кл. (надомное обучение) – учитель Глебова О.А.;

· МАТЕМАТИКА  7 кл. (надомное обучение) – учитель Глебова О.А.;

· МАТЕМАТИКА  5 кл. (надомное обучение) – учитель Глебова О.А.;

· БИОЛОГИЯ 5 кл. (надомное обучение) – учитель Глебова О.А.;

4). План работы ШМО на 2009 – 2010 учебный год утвердить и принять к исполнению полностью.

5). Утвердить объединение предметов АЛГЕБРА и  ГЕОМЕТРИЯ в один предмет МАТЕМАТИКА в 10 и 11 классе (в аттестате будет записано название предмета МАТЕМАТИКА).

Руководитель ШМО_____________________ Симонов В.А.
Секретарь заседания ______________________ Глебова О. А.